
Nejdůležitější informace o letošních přijímačkách, které by Vám rozhodně neměly 

uniknout: 

✓ Přihlášky do 1. kola přijímacího řízení maturitních i nematuritních oborů se podávají od 1. února do 

20. února 2024. 

✓ V prvním kole přijímacího řízení můžete podat až 3 přihlášky (maturitní i nematuritní obory). 

Důležité je označit pořadí škol podle Vaší priority – na pořadí záleží! 

✓ Jednotná přijímací zkouška se koná v následujících termínech: 

- 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 

- 16. a 17. dubna 2024 (Út, St) - víceletá gymnázia 

✓ Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024. 

✓ Uchazeči budou na SŠ přiřazeni na základě výsledků přijímacího řízení a priorit, už se tedy 

nepoužívají zápisové lístky. 

✓ Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již nedává smysl. Případná volná místa se obsazují 

až v dalších kolech. Smysl dává odvolání například z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení 

podle zveřejněných kritérií nebo narušení průběhu zkoušky. 

 


